
65Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.601
<#ABC#559597#65#642664>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor do Município de Goiatuba, em conformidade com a 
Lei nº 14.133/21. Considerando que a proposta apresentada 
na CONCORRÊNCIA nº 004/2025, Proc. 2025011340. Objeto 
a Contratação de Empr.de Engenharia Civil para construção de 
Salas de Aula nas Escolas Municipais de Goiatuba, nos termos do 
Convenio 243/2021, processo 202100006021357, firmado entre 
o Município e o Estado de Goiás - Secr.de Estado da Educação, 
conforme estabelecidos no Termo de Referência, que melhor 
atendeu as exigências do edital e o interesse do município e 
considerando que seus preços estão de acordo com os de mercado 
na mesma categoria e especificações contidas nas propostas. 
RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR em favor da empresa CR 
TRANSPORTE E SERVICOS LTDA CNPJ/MF 57.740.956/0001-47, 
no valor de R$ 218.900,00. Goiatuba, Estado de Goiás, 13 de agosto 
de 2025. GILSON ROSA BATISTA. Gestor Municipal.
<#ABC#559597#65#642664/>

Protocolo 559597
<#ABC#559599#65#642666>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor do Município de Goiatuba, em conformidade com a 
Lei nº 14.133/21. Considerando que a proposta apresentada no 
CONCORRÊNCIA nº 005/2025, Proc. 2025012716, Objeto: Contr.
de Empr.de Engenharia Civil para construção de Quadra Esportiva 
na Escola Municipal Maria Luzia Rezende Simões, nos termos do 
Convenio 215/2020, processo 20200006007751, firmado entre 
o Município e o Estado de Goiás - Sec. de Estado da Educação, 
que melhor atendeu as exigências do edital e o interesse do 
município e considerando que seus preços estão de acordo com 
os de mercado na mesma categoria e especificações contidas nas 
propostas. RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR em favor 
da empresa CR TRANSPORTE E SERVICOS LTDA CNPJ/MF nº 
57.740.956/0001-47, no valor de R$ 89.005,81. Goiatuba, Estado 
de Goiás, 13 de agosto de 2025. GILSON ROSA BATISTA. Gestor 
Municipal.
<#ABC#559599#65#642666/>

Protocolo 559599
<#ABC#559602#65#642669>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor do Município de Goiatuba, em conformidade com a 
Lei nº 14.133/21. Considerando que a proposta apresentada no 
CONCORRÊNCIA nº 006/2025, Proc. 2025012717, objeto: a 
Contratação de Empr.de Engenharia Civil para construção de 
Cobertura do Pátio do Colégio Municipal São Carlos no Distrito 
de Marcianópolis, nos termos do Convenio 215/2020, processo 
202100006021364, firmado entre o Município e o Estado de Goiás 
- Sec de Estado da Educação,  que melhor atendeu as exigências 
do edital e o interesse do município e considerando que seus 
preços estão de acordo com os de mercado na mesma categoria 
e especificações contidas nas propostas. RESOLVE: ADJUDICAR 
E HOMOLOGAR em favor da empresa LM CONSTRUTORA MEIA 
PONTE GOIANA LTDA CNPJ/MF nº 29.121.343/0001-96, no valor 
de R$ 63.599,75. Goiatuba, Estado de Goiás, 04 de agosto de 2025. 
GILSON ROSA BATISTA. Gestor Municipal.
<#ABC#559602#65#642669/>

Protocolo 559602
<#ABC#559605#65#642672>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 
- SRP

O Fundo Municipal de Assistência Social de Goiatuba -GO, torna 
público que realizará licitação: PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos 
da Lei Federal nº 14.133/21, menor preço global tendo por objeto 
o registro de preços em ata para futura e eventual AQUISIÇÃO 
DE KITS PARA BEBÊ. As propostas e documentos de habilitação 
serão recebidos por meio do sistema eletrônico (www.bll.org.br), 
até as 08h55min do dia 04/09/2025. Abertura da sessão  e disputa 
às 09h00min. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos 
poderão ser lidos ou obtidos nos sites www.goiatuba.go.gov.br e 
www.bll.org.br. Telefone (64) 3495 0077, e-mail dep.compras@
goiatuba.go.gov.br. Goiatuba, Estado de Goiás, 19 de agosto 
de 2025. JOSÉ VIEIRA DO PRADO. Pregoeiro. GILSON ROSA 
BATISTA. Gestor FMAS.
<#ABC#559605#65#642672/>

Protocolo 559605

Guapó
<#ABC#559473#65#642535>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Solicitante: Secretaria Municipal De Governo e Administração 
PROCESSO: 9810/2025 OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para realização do evento “Dia do Evangelho”, com 
show artístico de Silas Fernandes Marinho, a ser realizado no dia 24 
de agosto de 2025, em comemoração ao referido evento no Município 
de Guapó - GO. FUNDAMENTO LEGAL: com fulcro no art. 74 INC. 
II, da Lei 14.133/2021. VALOR ESTIMADO: R$ 50.000,00 GUAPÓ/
GO, 18 de agosto de 2025. Lucy dos Santos Ávila - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
<#ABC#559473#65#642535/>

Protocolo 559473
<#ABC#559476#65#642537>

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS Nº 507/2025 CONTRATANTE: O MUNICIPIO 
DE GUAPÓ/GO, CNPJ nº 01.373.497/0001-56, CONTRATADO: 
SILAS FERNANDES MARINHO 88018164134, CNPJ Nº 
39.323.784/0001-24, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, da Lei 
Federal nº 14.133/21 e Processo de Inexigibilidade nº 022/2025. DO 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de realização de shows de shows artísticos. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIO: 03.02.04.122.0003.2005.3.3.90.39. DO VALOR 
E DO PAGAMENTO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). DATA DO 
CONTRATO: 18/08/2025 THIAGO CORREIA MEIRELES Gestor do 
Órgão do Poder Executivo.
<#ABC#559476#65#642537/>

Protocolo 559476

Inhumas
<#ABC#559683#65#642757>

Extrato de Atas 023/2025 Pregão Eletrônico: 028/2025 Objeto: A 
presente ata tem por objeto o registro de preço para contratação 
de empresa para contratação de empresa para o fornecimento de 
material farmacológico e insumo hospitalar, em cumprimento de 
Emenda Estadual Parlamentar Impositiva Número: 305, portaria nº 
1085/2024 no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), de 
autoria do Deputado Estadual Dr. George Morais. Contratante: O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS-GO. Contratadas: 
CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA, VALOR TOTAL R$ 144.730,00, CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, VALOR TOTAL R$ 16.400,00, 
G.O MEDICAL LTDA, VALOR TOTAL R$ 70.430,00, ORTHOVIDA 
COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA, VALOR TOTAL 
R$ 62.175,00, TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, VALOR TOTAL R$ 19.950,00.
<#ABC#559683#65#642757/>

Protocolo 559683

Luziânia
<#ABC#559503#65#642566>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2025005773 -PREGÃO ELETRONICO 
N° 025/2025-FMS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A autoridade 
Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com decreto 002/2025, Comunica a 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida 
pela Equipe de Pregão, que tem por objeto Registro de Preços para 
eventual e futuras aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e 
Não Perecíveis, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Luziânia-GO., ficando convocada as empresas: MS 
SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME (11848351000173) com 
os lotes: 1, 31, 38, 44, 60; EDVALDO DE MELO E CIA - LTDA 
(01158819000144) com os lotes: 75, 85, 86, 87; COMERCIAL 
DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA (41403240000114) 
com os lotes: 5, 7, 14, 16, 17, 25, 28, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 
41,42, 43, 46, 48, 57, 61, 68, 71, 72, 73, 79, 84, 89, 90, 91, 92; 
LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME (20230576000152) com os lotes: 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 36, 56, 58, 59, 
67, 69, 70, 76, 77, 97, ficando convocadas para assinatura da Ata 
de Registro de Preços, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob 
as penalidades da lei. Luziânia-GO, 19 de agosto de 2025. GLÊNIO 
MAGRINI ROQUE - Secretário Municipal de Saúde
<#ABC#559503#65#642566/>

Protocolo 559503

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bf3c7b0f


